
Комитет по образованию АГМ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

г. Мурманска  

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

ул. Гаджиева, д. 6а, г. Мурманск, 183034 

телефон: (8152) 43-12-15, факс: (8152) 43-12-15 

 

ПРИКАЗ 

09  апреля   2025 года                                                                         № 79 - од 

 

  О внесении изменений в локальные нормативные акты 

  В целях создания условий, способствующих эффективному труду, рациональному 

использованию рабочего времени, укреплению трудовой дисциплины, и в соответствии со ст. 115, 152 

Трудового кодекса РФ, приказываю: 

1. Дополнить п. 9.23 Правил внутреннего трудового распорядка сотрудников МБОУ г. 

Мурманска СОШ № 11, утв. приказом руководителя от 24.03.2025 № 65 –од словами:  

«…Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, установленного в 

соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда, включая 

компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном 

размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере. По желанию работника сверхурочная 

работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного 

времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением случаев, 

предусмотренных настоящим Трудовым кодексом Российской Федерации». 

2. Изложить п. 9.40 Правил внутреннего трудового распорядка сотрудников МБОУ г. 

Мурманска СОШ № 11, утв. приказом руководителя от 24.03.2025 № 65 –од в следующей редакции:  

«…9.40. Очерёдность предоставления оплачиваемых отпусков определяется ежегодно в 

соответствии с графиком отпусков, утверждаемым Работодателем с учётом мнения выборного 

профсоюзного органа не позднее, чем за две недели до наступления календарного года. 

Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется работникам продолжительностью 

28 календарных дней (учебно-вспомогательному и обслуживающему персоналу). Педагогическим 

работникам предоставляется ежегодный основной удлиненный оплачиваемый отпуск, 

продолжительность которого устанавливается Постановлением Правительства РФ от 03.04.2024 № 

415 «О ежегодных основных удлиненных отпусках» - 56 календарных дней. Лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера, предоставляются дополнительные оплачиваемые отпуска 

продолжительностью 24 календарных дня (педагогическим работникам, учебно-вспомогательному и 

обслуживающему персоналу). Праздничные нерабочие дни, приходящиеся на период ежегодного 

основного оплачиваемого отпуска, в число календарных дней отпуска не включаются. По соглашению 

между работником и работодателем ежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделен на части. 

При этом хотя бы одна из частей этого отпуска должна быть не менее 14 календарных дней. 

Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется работающим инвалидам 

продолжительностью не менее 30 календарных дней». 

2.  Поручить документоведу (Овчинникова А.Э.) в срок до 11  апреля 2025 года ознакомить всех 

сотрудников МБОУ г. Мурманска СОШ № 11 под подпись с изменениями ПВТР. 

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего приказа документоведа Овчинникову 

А.Э.. 

 Директор                                                      Мазилкина И.В. 

С приказом  ознакомлена: 

____________________/____________________/ дата 


		2025-04-09T09:45:23+0300
	Мазилкина Ирина Валентиновна
	Я утвердил этот документ




